
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym z makulatury

11 stycznia 2009 roku (niedziela) - tra-
dycyjnie w drugą niedzielę Nowego Roku - 
odbędzie się już XVII Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. 

W Gdyni będą działać 4 sztaby: w Te-
atrze Miejskim (około 1 tys. wolontariuszy), 
w YMCA (500 wolontariuszy), IV Liceum 
Ogólnokształcącym i Pierwszej Społecznej 
Szkole Podstawowej. 

Łącznie ma pomagać 1535 gdyńskich 
wolontariuszy.

Hasłem tegorocznego finału jest: Wcze-
sne wykrywanie nowotworów u dzieci. 

Zaś leitmotivem wielu orkiestrowych 
atrakcji w Gdyni będzie morze i wszyst-
ko, co z nim związane. Także z morzem, 
przygodą, podróżami związanych będzie 
wiele „fantów”, ofiarowanych przez hojnych 
darczyńców na Wielką Licytację w Teatrze 
Miejskim, którą poprowadzi Prezydent Mia-
sta Wojciech Szczurek. 

Z pewnością jedną z największych atrak-
cji będzie 2-tygodniowy rejs Darem Młodzie-
ży - na prawach członka załogi!

A ponadto mamy już na liście:
- zaproszenie na Dar Młodzieży, w tym 

-  spotkanie z kapitanem i zwiedzanie 
fregaty  

- zaproszenie do Akademii Marynarki 
Wojennej – z atrakcjami, m.in. pokaz w 
planetarium i zajęcia na symulatorze na-
wigacyjnym  

- zaproszenie na Paradę Żaglowców pod-
czas tegorocznego zlotu żaglowców w Gdyni 
(obserwacja z pokładu jednej z jednostek 
uczestniczących) 

- zaproszenie dla 4 osób do zwiedzenia z 
osobistym przewodnikiem całego Akwarium 
Gdyńskiego, wraz z nieudostępnianymi 
publiczności kulisami 

- lot na paralotni w tandemie z aktualnym 
mistrzem Polski, Kacprem Kowalskim 

- romantyczną kolację dla 4 osób na 
stylizowanym galeonie Dragon 

- zaproszenie na projekcję filmów pod-
czas Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych 
(3 x podwójne zaproszenie) 

- zaproszenie na Open’er Festival 
- spektakl w Teatrze Muzycznym, a po 

nim… zakulisowa przygoda - zwiedzanie 
miejsc, do których widz zwykle nie ma 

dostępu...
To nie koniec. W przygotowaniu są ko-

lejne atrakcje!
 Poniżej prezentujemy szczegółowy pro-

gram 17. finału WOŚP w Gdyni:

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza, ul. 
Bema 26

godz. 10.00 - 20.00
- finał Przeglądu Przedstawień Bożona-

rodzeniowych Gdyńskich Szkół
- występ grupy Fest
- pokazy Sceny 138 (teatralne, bębniar-

skie, estradowe)
- Wielka Licytacja Prowadzona przez 

Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka 
- godz. 18.00

ZMCh „Polska YMCA” Ognisko w 
Gdyni, ul. Żeromskiego 26

godz. 12.00 - 20.00
- koncert kolęd i muzyki szkockiej „Gdańsk 

Pipe Band”
- występy Orkiestry Marynarki Wojennej
- pokazy walk rycerskich, akrobatyczne 

show, zabawa z robotami, pokazy tańca, 
pokazy sztuk walki

Centrum Nauki Experyment, al. Zwy-
cięstwa 96/98

godz. 10.00 - 20.00
- Największa Puszka WOŚP
- „Bliższe spotkanie z mikroskopem”
- „Zdjęcie z prawdziwym żołnierzem 

napoleońskim”
- spotkanie z robotami
- występ grupy bębniarzy, gry, zajęcia i 

zabawy z harcerzami, pokaz ratownictwa, 
warsztaty plastyczne, rodzinne układanie 
domino

Centrum Witawa, ul. Wielkokacka 2
godz. 10.00 - 16.00
- Jasełka - przedstawienie dla najmłod-

szych
- koncert Ogniska Muzycznego Rytm
- wielkie wegetariańskie gotowanie
- konkursy karaoke, koncert Śpiewajmy 

razem przeboje Starego Dobrego Małżeń-
stwa, pokazy taneczne, pokazy sztuk walki

Klub „Ucho”, ul. św. Piotra 2 

godz. 15.00-22.00
Wystąpią m. in.: Zdrowia Szczęścia Po-

marańczy (Trójmiasto), Empire (Gdańsk),  
STAIN (Gdynia), Pneuma (Gdynia)

Podczas koncertu odbędą się aukcje,           
m. in. piłki z autografami piłkarzy Arki 
Gdynia

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera”, 
ul. Zawiszy Czarnego 1

godz. 10.00 - 16.00
- koncert Orkiestry Reprezentacyjnej 

Marynarki Wojennej
- występ Zespołu Wokalnego Klubu MW 

„Riwiera”,  Zespołu Tanecznego „Róże Wia-
tru” i „Małe Róże”, Zespołu Muzycznego  z 
LO nr 6

- występ dzieci z Klubu Garnizonowego 
w Babich Dołach oraz z Przedszkola Samo-
rządowego nr 44

- pokaz tańca BREAK DANCE
- występ Grupy Warsztatowej Bębniarzy
 - „Afrodance” w wykonaniu Kasi Mako-

wieckiej
- sprzedaż gadżetów, rozgrywki sza-

chowe, licytacje, błyskawiczne konkursy i 
quizy

- grochówka wojskowa

Centrum Kultury i Rozrywki „Gemini”, 
ul. Waszyngtona 21

godz. 10.00 - 22.00
- koncerty zespołów szantowych
- spotkanie z ratownikami z Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego
- Światełko do nieba - godz. 20.00
- koncerty zespołów rockowych: Kiev 

Office, Los Dogs, Alchemi - godz. 20.15
- pokazy sztuk walk, pokazy iluzjonistycz-

ne, występy taneczne

Akwarium Gdyńskie, al. Jana Pawła 
II 1

godz. 10.00 - 17.00
- spotkanie z rekinami
- filmy
- zdjęcie w paszczy rekina (a dokładniej 

rekonstrukcji szczęki rekina który wyginął 
1,5 mln lat temu i mierzył nawet do 15 
metrów)

- rekiny na żywo w zbiorniku kwarantan-
nowym.                                                    �
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Dochody w tegorocznym budżecie wy-
nieść mają  924 958 471 mln złotych, zaś 
po stronie wydatków znalazło się łącznie 
1,103 mld złotych, co stanowi 96,63% całej 
kwoty budżetowej.

Budżet na 2009 rok został zaprojekto-
wany zgodnie z najistotniejszymi wskaźni-
kami makroekonomicznymi czyli poziomem 
inflacji, która według założeń ma wynieść 
2,9% oraz czynnikiem PKB, który ma być na 
poziomie 5% .Należy zaznaczyć, że gdyński 
budżet ma charakter wzrostowy, gdyż jego 
dynamika ma utrzymać się na poziomie 
3,5%, czyli tempie wyższym niż inflacji i PKB, 
ustalonych na szczeblu krajowym.

Uchwalony budżet jest kontynuacją zało-
żeń z poprzednich czterech lat budżetowych. 
Jednym z głównych wytycznych jest zacho-

wanie równowagi pomiędzy inwestycjami 
a bieżącymi wydatki. Nie zmienia to faktu, 
że środki finansowe przeznaczane na in-
westycje utrzymują się nadal na wysokim 
poziomie, a w 2009 roku wyniosą one 27% 
budżetu.

Najwięszką część dochodów budżeto-
wych – około 73% - w 2009 roku stanowić 
będą dochody własne. W dochodach Miasta 
niezmiennie od kilku lat dominują udziały w 
podatkach dochodowych, które stanowią 
36,7% dochodów ogółem. Zaraz po nich pla-
sują się subwencje stanowiące 20,0% ogółu 
dochodów. Trzecie miejsce zajmują wpływy 
z podatków i opłat lokalnych - 14,3%.

W strukturze wydatków ogółem dominuje 
finansowanie zadań w działach:

− transport i łączność – 27,2% (ok. 300 

mln zł) 
− oświata i edukacyjna opieka wycho-

wawcza – 25,4% (ok. 260 mln zł) 
− pomoc społeczna i polityka społeczna 

– 9,9% (ponad 100 mln zł) 
Zadłużenie całkowite gminy wynieść ma 

w 2009 roku 37% i będzie się zmniejszać 
gdyż spłacane będą ostatnie raty kredytów, 
zaciągniętych przez Miasto jeszcze przed 
2005 rokiem. 

Budżet został pozytywnie zaopiniowany 
przez Regionalną Izbę Obrachunkowa, za-
równo w części dotyczącej całej konstrukcji 
budżetowej jak i części odnoszącej się do 
poziomu zadłużenia gminy. Szczegółowe 
informacje o gdyńskim budżecie znaleźć 
można na stronie: www.gdynia.pl w Biulety-
nie Informacji Publicznej (BIP).               �

Budżet Gdyni na 2009 rok

16 grudnia 2008 r., odbyła się w Ratuszu 
Staromiejskim w Gdańsku uroczystość ob-
chodów 60- lecia Pomorskiego Okręgowego 
Związku Pływackiego, na której wyróżniono 
szczególnie zasłużonych zawodników i 
sportowych działaczy w historii pływania na  
Wybrzeżu Gdańskim.

Andrzej Skwarło nagrodzony został me-
dalem specjalnym rocznicy  - 85 lat Polskie-
go Związku  Pływackiego, dołączając do już 
posiadającego ten medal Józefa Klukow-
skiego. Jest to wyróżnienie za całokształt 

wybitnych osiągnięć w kraju i za granicą, 
zdobyte mistrzostwa i osiągnięte rekordy 
zarówno w latach młodości, jak i obecnie w 
grupie Mastersów. Okolicznościowymi pla-
kietkami - 60 lat POZP, wyróżnieni zostali: 
Witosława Olechnicka, Danuta Roszczy-
nialska-Szczepańska, Józef Kukowski, 
Andrzej Skwarło i Stanisław Wielebski.

Wyróżnienie to również otrzymali: Prezy-
dent Wojciech Szczurek i przewodnicząca 
Komisji ds. Sportu w Radzie Miasta Joanna 
Zielińska.                                                 �

Wyróżnienia dla gdyńskich Mastersów

Zakończyła się kolejna odsłona konkur-
sów dla rad dzielnic.

Rozstrzygnięto drugą edycję konkursu 
„Kultura w Dzielnicy” oraz po raz pierwszy 
konkurs „Piękna Dzielnica”. 

Wspólną ideą konkursów była integracja i 
aktywizacja społeczności lokalnej w obrębie 
kultury. 

Zamysłem konkursu było również zachę-
canie mieszkańców do upiększania otocze-
nia na terenie dzielnic naszego miasta. 

W ramach konkursu „Kultura w dzielnicy” 
zwyciężyły następujące rady dzielnic:

1. Rady dzielnic Mały Kack i Orłowo 
– wspólny projekt „Moja dzielnica – moja 
mała ojczyzna” – kwota dofinansowania 
39 350 zł.

2.  Rada dzielnicy Oksywie – projekt „Bli-
żej sceny, cykl imprez kulturalnych” – kwota 
dofinansowania 24 950 zł.

3. Rada dzielnicy Śródmieście – projekt 
„Warsztaty i Przegląd Kabaretów Młodzieżo-
wych GimKab 2009” – kwota dofinansowania 
17 580 zł.

4. Rady dzielnic Cisowa i Chylonia 
– wspólny projekt „Święto ulicy Chylońskiej” 
– kwota dofinansowania 38 790 zł.

5.  Rady dzielnic Witomino – Leśniczówka 
i Witomino - Radiostacja – wspólny projekt  
„Witomińskie historie” – kwota dofinanso-
wania 4 330 zł.

W ramach konkursu „Piękna dzielnica” 
zwyciężyły następujące rady dzielnic:

1. Rada dzielnicy Babie Doły – projekt 
„Pochylnia dla osób niepełnosprawnych” 
– kwota dofinansowania 39 730,09 zł.

2. Rada dzielnicy Redłowo – projekt 
„Piękne Redłowo”– kwota dofinansowania 
39 774,52 zł.

3. Rada dzielnicy Kamienna Góra – pro-
jekt „Psi Pakiet” – kwota dofinansowania 
18 000 zł.

4. Rada dzielnicy Orłowo – projekt „Zie-
lone Orłowo” – kwota dofinansowania 38 
380 zł

5. Rada dzielnicy Grabówek – projekt 
„Kwiaty w Dzielnicy” – kwota dofinansowania 
28 800 zł.

Przypomnijmy, że konkurs „Piękna 
dzielnica” był odpowiedzią na postulaty 
mieszkańców, dotyczące małej architektu-
ry, zieleni, urządzania skwerków, parków 
dzielnicowych. Pozyskane dodatkowe 
środki pozwolą na realizację przedsięwzięć 
podnoszących jakość życia w dzielnicy, 
budujących przyjazny wizerunek miejsc w 
których mieszkamy.

 Natomiast konkurs „Kuluralna Dzielnica” 
dopuszczał różnorakie formy przedsięwzię-
cia. 

Mogły to być wydarzenia z różnych dzie-
dzin kultury i o różnej skali; od festynów 
poprzez wernisaże po koncerty i spotkania z 
twórcami. O ocenie wniosku decydowały nie 
tylko walory kulturalne, ale również związek 
planowanych działań z potrzebami lokalnej 
społeczności.

Warto wiedzieć, że w Gdyni są w sumie 
22 rady dzielnic. 

 Więcej informacji o konkursach dla 
gdyńskich rad dzielnic na stronie: http://www.
gdynia.pl/rady/5497_53694.html              �

Konkursy dla Rad Dzielnic już rozstrzygnięte!

Dla dzieci 
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju 

Dzieci w Wieku Przedszkolnym zaprasza 
dzieci w wieku 3 - 5 lat nie uczęszczające 
na co dzień do przedszkola na zajęcia opie-
kuńczo - wychowawczo - dydaktyczne w dn. 
10.01.2009 r. w godz. 9.00 - 14.00 do Przed-
szkola Samorządowego nr 27 Gdynia Chy-
lonia ul. Wiejska 30. Udział w zajęciach jest 
bezpłatny. Program realizowany z funduszu 
gminy Gdynia.                                           �

W podziękowaniu najlepszym krwiodawcom
Na zakończenie obchodów 50-tej roczni-

cy powstania honorowego krwiodawstwa w 
naszym kraju 19.12.2008r. w Urzędzie Mia-
sta w Gdyni odbyło się spotkanie w którym 
uczestniczyli Wiceprezydent Ewa Łowkiel 
i Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy 
Miotke z najbardziej zasłużonymi krwiodaw-
cami i działaczami tej wzniosłej i humanitar-
nej idei. W czasie spotkania uczestnikom 
wręczono medale i wyróżnienia.

Medal „Civitas e Mari - Dla tych co mieli 
odwagę marzyć” otrzymali: Iwona Kon-
dracka, Tadeusz Starostecki, Bogusław 
Frątczak, Ryszard Woliński.

Wśród wyróżnionych przez Prezydenta 
Miasta Gdyni znaleźli się ponadto: Elżbie-
ta Hanyż, Ewelina Jaszczerska, Halina 
Łasińska, Joanna Paśnicka, Justyna 
Stanisławska, Małgorzata Sulik, Małgo-
rzata Szafran, Grażyna Sztuczkiewicz, 

Andrzej Blok, Daniel Czech, Romuald 
Dalecki, Stanisław Daczkowski, Tadeusz 
Gurski, Jan Konkel, Jerzy Marszałkowski, 
Ryszard Mazurek, Marian Mironowicz, 
Zbigniew Mrozowski, Kazimierz Mudlaff, 
Andrzej Rogacki, Włodzimierz Rytel, 
Jerzy Samula, Ludwik Starszak, Marcin 
Sikora, Tadeusz Szklanecki, Krzysztof 
Wasilewski.

Podczas spotkania Wiceprezydent Ewa 
Łowkiel oraz Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Jerzy Miotke otrzymali od gdyńskich 
krwiodawców pamiątkowe medale 50-lecia 
Honorowego Krwiodawstwa.

Na zakończenie spotkania uczestnicy zło-
żyli sobie życzenia świąteczno - noworoczne 
i podzielili się opłatkiem, a uroczystość 
uświetnił występ zespołu Detko Band, które-
mu krwiodawcy serdecznie dziękują za wspa-
niałe przeżycia.                                       �

W sobotę 6 grudnia 2008 r. na obiektach 
sportowych Gimnazjum i Liceum Jezuitów 
odbył się IV Turniej Mikołajkowy dla doro-
słych pod Patronatem Honorowym Prezy-
denta Miasta Gdyni Wojciecha Szczurka i 
patronatem medialnym TVP Gdańsk. 

W imprezie rywalizowało 7 drużyn koszy-
karskich i dwie sztafety pływackie. Puchar 
przechodni z koszykówki na ten rok zdobyła 
drużyna straży granicznej, a w sztafecie 
pływackiej zwyciężyli policjanci. 

Dzięki tej integracji udało się przygoto-
wać paczki z podarunkami dla 50 dzieci z 
Oddziału Onkologii i Hematologii Akademii 
Medycznej w Gdańsku. 

Wszystkim uczestnikom z całego serca 
dziękują organizatorzy przedsięwzięcia oraz 
dzieci z Oddziału Onkologii.                     �

Sportowe mikołajki             
na szczytny cel
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Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej 
9.01 pt godz. 09.30, 11.30  Przygody Koziołka Matołka, godz. 
19.00 FOOTLOOSE - wrzuć luz!  
10.01 sb godz. 19.00 FOOTLOOSE - wrzuć luz!   
11.01 nd godz. 12.00, 14.00 Przygody Koziołka Matołka  godz. 
19.00 FOOTLOOSE - wrzuć luz!   
14.01 śr godz. 11.00 Piękna i Bestia  Disney’s Beauty and the 
Beast godz. 19.00, środa  Szalone nożyczki   
15 .01 czw godz. 11.00 Pięknai Bestia  Disney’s Beauty and the 
Beast godz. 19.00  Szalone nożyczki  

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza 
09.01 pt godz.19.00  Plotka 
10 .01 sb godz. 19.00 Plotka 
11.01 nd godz.10.00  Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
14 .01 śr godz.19.00  Kompozycja w słońcu 
15.01 czw godz. 19.00  Kompozycja w słońcu 

Repertuar teatralny

12 stycznia 2009 r. w Wojewódzkim Ze-
spole Szkół Policealnych w Gdyni przy ul. 
Żeromskiego 31 odbędzie się uroczystość 
nadania szkole imienia Aliny Pieńkowskiej. 
Msza święta rozpocznie się o godz. 9.00 w 
kościele Najświętszej Marii Panny przy ul. 
Armii Krajowej 26. Początek uroczystości w 
szkole o godz. 10.30. 

Imię dla szkoły

Przypominamy, że tylko do 10 stycznia 
2009 r. można składać wnioski o udzielenie 
dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru, znajdujących sie w 
granicach administracyjnych Miasta Gdyni. 

Szczegółowe informacje dotyczące wa-
runków ubiegania się o dotacje zawarte są 
we wkładce do „Ratusza” nr 878 z dnia 14.11. 
2008 r. oraz na stronie internetowej: www.
gdynia.pl/zabytki. Dodatkowe informacje: tel. 
(058) 66 88 343.                                �

Dotacje na zabytki

W grudniu 2008 r. zakończony został 
drugi - ostatni etap projektu pn. „Komplek-
sowa termomodernizacja siedmiu budynków 
placówek oświatowych na terenie Gdyni”, na 
którego realizację  przyznany został grant z 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego w 
wysokości 1 998 080 Euro (66,8% kosztów 
kwalifikowalnych).

W ramach projektu w latach 2007-2008 
wykonano termomodernizację siedmiu 
budynków szkolnych: Zespołu Szkół 
Hotelarsko- Gastronomicznych z Zespołem 
Szkół Usługowych przy ul. Morskiej 77, 
Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 przy ul. 
Chylońskiej 237, Szkoły Podstawowej nr 
40 przy ul. Rozewskiej 33,  Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 4 przy ul. Płk. Dąbka 
207, Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 przy 
ul. Witomińskiej 25/27, Szkoły Podstawowej 
nr 20 przy ul. Starodworcowej 36 oraz Szkoły 
Podstawowej nr 18 przy ul. Krasickiego 28.

Łącznie wymieniono ponad 1600 sztuk 
okien (o powierzchni ponad 5 tys. m²)  oraz 
36 sztuk drzwi zewnętrznych. Docieplono 
ponad 17 tys. m² ścian oraz 12,5 tys. m² 
stropodachów. Zmodernizowano instala-
cje c.o., zainstalowano ponad 850 sztuk 
grzejników i prawie 1300 sztuk zaworów 
termostatycznych. Zmodernizowano węzły 
c.o. i instalacje c.w.u.

Wszystkie budynki zyskały nowe, es-
tetyczne elewacje. Po przeprowadzonej 
termomodernizacji zapotrzebowanie na 
energię cieplną w budynkach zmniejszyło 
się o 40-70%, a emisja dwutlenku węgla 
i szkodliwych pyłów do atmosfery uległa 
znacznej redukcji.  Realizacja prac odbywała 
się metodą uwzględniającą możliwość od-
zysku powstających odpadów, zaś wszelkie 
pozostałe materiały odpadowe były utylizo-
wane i przechowywane w sposób przyjazny 
środowisku.                                              �

Zakończenie termomodernizacji gdyńskich 
budynków szkolnych

Zimą gdyński MOPS wspólnie z innymi 
miejskimi służbami zwiększa wsparcie dla 
osób bezdomnych przebywających w miej-
scach niemieszkalnych.

Współpracują ze sobą: Straż Miejska, 
Policja, SOK, Pogotowie, Szpitale, Urząd 
Pracy, Centrum Zdrowia Psychicznego, 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Ośrodek 
Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Urząd Mia-
sta, streetworker,  organizacje  pozarządowe 
i kościelne. 

Koordynacją wszelkich spraw związanych 
z pomocą osobom bezdomnym na terenie 
Gdyni zajmuje się Zespół ds. Bezdomnych 
MOPS. Osoby zgłaszające się do Zespołu 
otrzymają kompleksową pomoc min: w 
kwestiach schronienia, posiłku, zasiłku ce-
lowego, porady prawnika. Mają także moż-
liwość uczestnictwa w programach dających 
szansę wyjścia z  bezdomności.

Zespół znajduje się przy ul. Działowskie-
go 11, tel. (058) 662 00 11. Czynny w godz. 
7.45 – 15.45. 

Mieszkańcy miasta mogą zgłaszać obec-
ność osób bezdomnych potrzebujących po-
mocy nie tylko do Zespołu ds. Bezdomnych 
-  sygnały takie przyjmują również: Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego, tel. (058) 
660 22 03 i (058) 662 22 04 (całodobowo) i 
Straż Miejska tel.  986 lub (058) 663 78 22 
(całodobowo).   

Gdynia dysponuje czterema schroniskami 
dla osób bezdomnych. 

Poza tym MOPS  podpisał umowę z 8 
schroniskami na terenie Trójmiasta i poza 
nim, do których w razie potrzeby kierowane 
są osoby bezdomne. Gdynia dysponuje 181 
miejscami dla osób bezdomnych a łącznie z 
miejscami objętymi umowami MOPS -  246 
miejscami (jest to minimalna liczba miejsc 
udostępnionych).

Oto krótki przegląd gdyńskich placówek 
dla osób bezdomnych:

- Tymczasowy Ośrodek Opiekuńczy, Gdy-
nia ul. Chwarznieńska 93 – schronisko dla 
mężczyzn – 65 miejsc, kilkuosobowe pokoje, 
łazienki, stołówka, placówka dostosowana 
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

- Zespół Opiekuńczy (Dom Samotnej 
Matki, Schronisko dla bezdomnych kobiet), 
Gdynia ul. Fredry 3 – 41 miejsc, kilkuosobo-
we pokoje, łazienki, stołówka. 

- Stowarzyszenie Alter Ego– Schronisko 
dla rodzin – ok. 55 miejsc, ul. Leszczynki 
153, kilkuosobowe pokoje, łazienki, sto-
łówka. 

- Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobro-
czynne – schronisko dla osób bezdomnych 
uzależnionych od alkoholu – 20 miejsc, ul. 
Jana z Kolna 21, kilkuosobowe pokoje, ła-
zienki, stołówka, placówka dostosowana do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.            �

Gdyńska pomoc dla bezdomnych

 31 stycznia 2009 r. mija termin składania 
oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych za 2008 r. oraz wnoszenia 
opłaty za korzystanie z zezwoleń w 2009 r. 

Druki oświadczeń można otrzymać w 
pokoju 223 (II piętro) w godz. 8.00 - 16.00 
Urzędu Miasta lub pobrać ze strony interne-
towej Urzędu www.gdynia.pl - Urząd Miasta, 
sprawa do załatwienia, napoje alkoholowe, 
oświadczenia o wartości sprzedaży alkoho-
lu. Oświadczenia wraz z dowodem wpłaty 
dokonanej w kasie UM Gdyni lub na konto 
Nordea Bank Polska SA w Gdyni nr 44 14 40 
1026 0000 0000 0033 5045 należy złożyć do 
31 stycznia 2009 r. w pokoju 223.          �

Uwaga,                  
sprzedawcy alkoholu!

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych serdecznie zaprasza na warsztaty 
na temat: „Pozyskiwanie środków na reali-
zację zadań publicznych w trybie otwartych 
konkursów ofert”. 

Oferta Centrum skierowana jest do orga-
nizacji pozarządowych mających siedzibę 
w Gdyni lub działających na rzecz miesz-
kańców Gdyni, w tym także organizacji w 
trakcie rejestracji. 

Warsztaty prowadzone są przez pra-
cowników GCOP, najbliższe odbędą się 
22 stycznia br. (czwartek) w godzinach od 
16.30 do 19.30 w siedzibie Centrum, przy 
ulicy 3 Maja 27/31. 

Warto wziąć udział w szkoleniu, ponie-
waż:

- samorząd przeznacza coraz więcej 
pieniędzy na zadania publiczne zlecane 
organizacjom pozarządowym (22 mln zł w 
roku 2007); 

- prawidłowe wypełnienie formularza 
oferty w dużym stopniu zwiększa szansę 
na uzyskanie dotacji - wiele ofert przepada 
w konkursach nie dlatego, że pomysł jest 
zły, albo oferta jest za droga – przyczyną są 
często błędy formalne;

- spotkanie będzie również okazją do 
nawiązania współpracy z GCOP, a także wy-
miany doświadczeń z innymi organizacjami 
działającymi w Gdyni. 

Zachęcamy zwłaszcza tych z Państwa, 
którzy starali się już o dotacje ale ich nie 
otrzymali, także tych, którzy mieli pomysł, 
lecz zrezygnowali z powodu zawiłości for-
malnych. 

Udział jest nieodpłatny, decyduje kolej-
ność zgłoszeń (prosimy o potwierdzenie 
uczestnictwa do 20 stycznia br.), formularz 
dostępny jest na stronie www.gdynia.pl i w 
GCOP (tel/fax 058 621-80-98).

Zapraszamy serdecznie!                      �

Warsztaty dla organizacji pozarządowych

Zapraszamy wszystkie osoby zaintere-
sowane podjęciem wolontariatu, studiów za 
granicą, zorganizowaniem wymiany, chętne 
do nawiązania kontaktu z rówieśnikami z 
innych krajów Europy oraz uzyskania szer-
szych informacji na temat codziennego życia 
w krajach europejskich do Lokalnego Punktu 
Informacyjnego – EURODESK. 

EURODESK to działający przy Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych punkt 
informacji europejskiej dla młodzieży oraz 
osób i organizacji pracujących z młodzieżą.

Szczegóły na stronie www.eurodesk.pl lub 
u konsultanta gdynia@eurodesk.org.  

EURODESK GDYNIA
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych
ul. 3 Maja 27/31 Gdynia
tel. (058) 661 35 41
e-mail: gdynia@eurodesk.org              �

Eurodesk Gdynia
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Rada Dzielnicy Gdynia Babie Doły in-
formuje, że dyżury radnych pełnione są 
w siedzibie Rady Dzielnicy Babie Doły w 
Szkole Podstawowej nr 28 w Gdyni, ul. 
Zielona 53, pokój 128 w każdy poniedziałek 
w godz. od 18.00 do 19.00. W dyżurach 
udział biorą również funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

                           ***
Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza miesz-

kańców do biura w SP 10, ul. Morska 192 w 
każdą środę w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury 
radnych. 14.01 - Krzysztof Borkowski, 
21.01 - Stanisław Skłodowski, 28.01.- 
Krzysztof Surgoft. 14.01.09 w godz. 17.00 
- 18.00 dyżur będzie pełnić radny Miasta 
- Marcin Horała. 

                          ***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do 

siedziby Rady, ul. Lniana 19 tel. (058) 664 
35 51 na dyżury radnych dzielnicy w każdy 
czwartek w godz.17.00 - 18.00. W pierwszy 
czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 19.00 
dyżuruje przewodnicząca Jadwiga Stefa-
niszyn oraz funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej (w godz.17.00-18.00). Ponadto w 
biurze Rady dyżurują radni miasta: Paweł 
Stolarczyk - w pierwszą środę miesiąca 
w godz: 17.00 - 18.00 oraz Marcin Horała 
w drugi czwartek miesiąca w godz: 17.00 
-18.00. 

Szczegóły na stronie internetowej www.
gdynia-cisowa.info 

                         ***
Rada Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do Szkoły Podsta-
wowej nr 37 na Wiczlinie, ul. Wiczlińska 93 
we wtorki, środy i czwartki od godz.13.30 
do godz. 18.00.

                         ***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

biuro RD (SP nr 45, ul. Wiczlińska 33) czyn-
ne jest w: pon. i śr. w godz. 9.30 - 15.00 oraz 
czw. w godz. 9.30 - 12.00. 

Strona: http://stronarady.dabrowka.net. 
                         ***
Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza 

mieszkańców na dyżury radnych w środę 
w godz. 17.00 - 18.00 do biura przy ul. Wi-
tomińskiej 8.

                         ***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Społecznej przy ul. Kapitańskiej 37 radni 
pełnią dyżury w każdy czwartek w godz. 
17.00 - 18.00. Harmonogram dyżurów: 15.01 
- Edyta Sieracka - Zięba, 22.01- Adam 
Olszewski, 29.01 - Halina Raszka, 5.02 
- Edyta Sieracka - Zięba, 12.02 - Teresa 
Dyszlewicz, 19.02 - Mariusz Butowski, 
26.02 - Zenon Roda, 5.03 - Lech Wolters-
dorf, 12.03 - Barbara Cichosz, 19.03 - Ewa 
Kusio, 26.03 - Zenon Roda. W każdy 2-gi 
czwartek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełnią przedstawiciele Policji i Straży 
Miejskiej.

                         ***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra infor-

muje mieszkańców o dyżurach radnych 
w biurze Rady w każdy poniedziałek w 
godz.17.00-18.00. I tak: 12.01 radny Michał 
Wieczorek.

                        ***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, 

że dyżury odbywają się w pierwszy wtorek 
miesiąca od godz. 17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy. Dyżur pełnią również funk-
cjonariusze Straży Miejskiej. 

                           ***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, 

że radni dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie 
Rady przy ul. Morskiej 186 w budynku IV 
LO w każdy czwartek m-ca w godz.17.00-
18.00. I tak: 15.01.- Ewa Bałdyga, 22.01 

- Magdalena Truskowska, 29.01 - Ireneusz 
Drapaluk. W każdy pierwszy wtorek m-ca w 
godz.15.30-16.30 dyżur pełni radny Miasta 
Sławomir Kwiatkowski. W trzeci czwartek 
m-ca w godz.17.00-18.00 dyżur pełnią funk-
cjonariusze Straży Miejskiej. 

                           ***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że 

biuro Rady mieszczące się w budynku Ro-
botniczej Spółdzielni Mieszkaniowej przy 
ul. Podgórskiej 14 (pokój nr 15) czynne jest 
w poniedziałki i  środy w godz.13.00-20.00.

Telefon: (058) 665 50 00, adres e-mail: 
rada.obluze@gdynia.pl.

W każdy poniedziałek miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 radni zapraszają miesz-
kańców na dyżury. W każdy czwartek 
miesiąca w godz.18.00-19.00 pełnią dyżury 
członkowie Zarządu Dzielnicy.

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  
w godz.18.00-19.00 w biurze Rady pełni dy-
żur radny miasta Gdyni Andrzej Denis.

Przedstawiamy harmonogram dyżu-
rów:12.01 - Janina Tarczewska - Nowak, 
19.01- Beata Undziłło, 26.01- wiceprze-
wodniczący Zarządu Dzielnicy Daniel Prie-
ba.                          ***

                       ***
Rada Dzielnicy Oksywie zaprasza miesz-

kańców do siedziby Rady, ul. Godebskiego 8 
(SP nr 33), tel. (058) 625 32 95 w poniedziałki 
w godzinach 17.00 - 18.00 na dyżury rad-
nych dzielnicy oraz we wtorki w godzinach 
17.30 - 18.30 na dyżury członków Zarządu 
Dzielnicy i Radnej Miasta Beaty Łęgow-
skiej. I tak: 12.01. - Barbara Maćkowska, 
19.01. - Elżbieta Ostasz, 26.01 - Jerzy 
Słowikowski, 02.02 - Bogusława Walda, 
09.02 - Krzysztof Werner.

                         ***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej 
Nr 8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we 
wtorki w godz. 8.00 - 15.00 i w czwartki w 
godz. 11.00 - 18.00. Telefon: (058) 664 92 75. 
Adres e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl

W każdy czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 radni dzielnicy pełnią dyżury. 
Przewodnicząca Zarządu - mgr Jolanta 
Roszczynialska dyżuruje w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz. 13.00 - 15.00, a 
Wiceprzewodniczący Zarządu - Krzesław 
Kowalski dyżuruje w trzeci czwartek mie-
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Ponadto można 
umówić się na spotkanie w innym terminie 
za pośrednictwem biura Rady.

W każdy pierwszy czwartek miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00 w biurze Rady udzielane 
są społecznie przez mgr Doriana Masłow-
skiego informacje i opinie prawne, a w każdy 
ostatni czwartek miesiąca w godz.17.00 
- 18.00 w biurze Rady dyżur pełnią funkcjo-
nariusze Policji i Straży Miejskiej. 

                            ***
Rada Dzielnicy Pogórze zaprasza miesz-

kańców do siedziby Rady mieszczącej się w 
Przedszkolu Samorządowym nr 49, ul. Stey-
era 2 tel. (058) 665 70 64 w poniedz. w godz. 
14.00 - 19.00, wtorek w godz. 8.00 - 12.00, 
oraz w środę w godz. 15.00 - 20.00. 

W każdą środę w godz. 18.00 - 19.00 dy-
żur pełnią radni oraz funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

                          ***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-

towo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na 
dyżury radnych dzielnicy w biurze przy ul. 
Czeremchowej 1 pok. nr 39, tel. (058) 664 
56 21. I tak: 14.01 - Aneta Kłos, 21.01.- 
Urszula Kowalik, 28.01.- Mirosława Król. 
W I środę m-ca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni miasta Arkadiusz Gurazda i 
Marcin Horała, w II środę m-ca radny Paweł 
Stolarczyk, oraz funkcjonariusze Policji i 

Straży Miejskiej
                           ***
Rada Dzielnicy Redłowo informuje, że 

Biuro Rady Dzielnicy czynne jest w: ponie-
działki - godz. 15.00 - 19.00, w środy - godz. 
10.00 - 15.00, czwartki - godz. 13.00 - 18.00. 
Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżurują w 
poniedziałki w godz. 17.00 - 18.00: I ponie-
działek miesiąca - Józef Leszczyński, wi-
ceprzewodniczący Zarządu, II poniedziałek 
miesiąca - Wiesława Nadolska, przewodni-
cząca Zarządu oraz III poniedziałek miesiąca 
- Alicja Kowalczyk, wiceprzewodnicząca 
Zarządu. Radni pełnią dyżury we czwartki w 
godz. 17.00 - 18.00. Rada Miasta Joanna 
Chacuk dyżuruje w Biurze Rady Dzielnicy w 
3 środę miesiąca w godz. 12.30 - 13.30. 

Rada Dzielnicy Redłowo posiada adres 
e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. 

                          ***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, 

że dyżury radnych dzielnicy odbywają się w 
każdy czwartek w godz.17.00-19.00 w biurze 
Rady przy ul. Jana z Kolna 5 w Szkole Pod-
stawowej nr 21 (tel. 058 661 90 68). W każdy 
pierwszy czwartek miesiąca dyżurują straż-
nicy miejscy. W każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w biurze rady 
dyżur pełni radny miasta Andrzej Bień. 

Biuro czynne jest: w poniedziałek w godz. 
10.00 - 13.00, wtorek, czwartek w godz. 
15.00 - 19.00, piątek w godz. 15.00-18.00. 

W najbliższym czasie dyżury pełnią: 
15.01- Jacek Jasiński, 22.01 - Jacek Jasiń-
ski. Rada Dzielnicy Śródmieście przypomi-
na, że działa strona internetowa rady: www.
srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz adres 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. 

                           ***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze Rady 
w Szkole Podstawowej nr 20, przy ul. Sta-
rodworcowej 36, w każdą środę miesiąca w 
godz. 17.00 - 18.00, tel. (058) 629 44 03.

Oto harmonogram dyżurów na najbliższy 
miesiąc: 14.01. – Michał Bełbot, 21.01. 
– Jadwiga Hościło, 28.01. – Elżbieta 
Kamińska.

W drugą środę miesiąca podczas dyżurów 
radnych dyżur pełni przedstawiciel Straży 
Miejskiej. W ostatnią środę miesiąca dyżur 
pełni Radny Miasta Gdyni Stanisław Borski 
w biurze Rady w godz. 17.00-18.00.

Ponadto w ostatnią środę miesiąca w 
godz. 15.00 - 16.00 w biurze Rady pełni 
dyżur pracownik MOPS.

                         ***
W każdy trzeci wtorek miesiąca w godz. 

17.00 - 18.00 dyżur w Radzie Dzielnicy Wi-
tomino Leśniczówka pełni radny Krzysztof 
Gnutek. 

                         ***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja 

informuje, że biuro rady czynne jest w każdy 
wtorek w godz. 11.00 - 18.00 i środę w godz. 
9.00 - 16.00 tel (058) 624 66 87, e-mail: rada.
wit.radiostacja@gdynia.pl. Dyżury radnych 
odbywają się w każdy wtorek w godz. 17.00 
- 18.00. I tak: 13.01- Anna Sadowska. 

W każdy pierwszy wtorek miesiąca dyżur 
w radzie pełnią funkcjonariusze Policji oraz 
Straży Miejskiej w godz. 17.00 - 18.00. Rada 
Dzielnicy Witomino-Radiostacja informuje, 
że zaczęło funkcjonować forum dyskusyjne 
pod adresem www.witomino.phorum.pl.

                            ***
Rada Dzielnicy Wzg. Św. Maksymiliana 

informuje, że biuro czynne jest we wtorki i 
środy w godz. 11.00 - 18.00. Dyżury: Prze-
wodniczący Zarządu Jerzy Dolata - wtorek 
16.00 - 17.00, radny Zbigniew Ogonowski 
wtorek 16.00 - 18.00. 

Biuro mieści się w Przychodni Zdrowia ul. 
Legionów 67.                                           �

Rady Dzielnic informują
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Działania realizowane w ramach pomor-
skiego miasteczka zawodów przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni, skierowane do osób 
bezrobotnych i osób, które chcą zmienić 
pracę:

- Doradztwo biznesowe*,
- Poradnictwo zawodowe (redagowa-

nie CV  i listów motywacyjnych, pomoc w 
przygotowaniu się do rozmowy kwalifika-
cyjnej)*,

- Badanie predyspozycji zawodowych*,
- Jak założyć działalność gospodarczą?	

29.01.2009,
- Jak napisać biznes plan? 30.01.2009,

- Podstawy korzystania z edytora tekstu 
WORD 13-14.01.2009,

* wymaga wcześniejszego ustalenia ter-
minu spotkania.

Wszystkie spotkania są bezpłatne. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 

telefoniczny  pod nr (058) 622 20 52, 622 60 
17, 622 95 43 lub zgłaszanie się osobiście 
do Pomorskiego Miasteczka Zawodów (w 
siedzibie Fundacji Gospodarczej), Gdynia  
ul. Olimpijska 2 , pokój 101-102 i 103 (I p.).  

Szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej: www.fungo.com.pl                      �

Fundacja Gospodarcza zaprasza na kursy i porady

Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne, porzucone psy i 
koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3 a 
w Gdyni - Redłowie, tel. (058) 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. 

Psa lub kota może adoptować osoba 
pełnoletnia, posługująca się dowodem oso-
bistym. Na podstawie dowodu spisywana jest 
umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Psy do 6- mcy kosztują 30 
zł, powyżej 6- mcy - 50 zł, psy rasowe - 100 
zł. Koty odpowiednio 10 i 20 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

Mamałyga - Wysterylizowana, od roku w 
schronisku. Bardzo wrażliwa, źle znosi stres, 
mocno odkłada się to na jej wyglądzie. Ma 
około czterech lat. Przełagodna, nieśmiała, 
chodzi z podkulonym ogonem, dopiero na 
spacerach nabiera odwagi, temperamentu. 
Bardzo nie chce wracać po nich do klatki. 
Może mieszkać z rodziną z dziećmi.       �

Okres noworoczny, to czas fajerwerków 
i hałaśliwych kanonad. Niestety to huczne 
fetowanie stanowi dość często problem dla  
właścicieli czworonogów. W ten czas bowiem  
zapełniają się schroniska przerażonymi, bo 
zagubionymi psami. 

Od 20 do 31 grudnia 2008 roku do gdyń-
skiego schroniska Ciapkowo przyprowadzo-
no aż 33 zagubione i przestraszone psy. 

W tym czasie zwiększyła się także liczba 
dzwoniących osób do schroniska poszu-
kujących swoich czworonogów. Z całego 
Trójmiasta...

Opiekunowie z gdyńskiego schroniska 
zauważają, że problem błąkających się psów 
po sylwestrowej nocy, ale także podczas kar-
nawału, nasila się z roku na rok. Bywa nie-
rzadko, że przestraszone fajerwerkami psy 
wpadają na jezdnie i powodują wypadki.

Właściciele zaginionych psiaków powinni 
obdzwonić jak największą liczbę schronisk 
dla zwierząt w regionie, gdyż bardzo często 
zdarza się, że ich podopieczni znajdują się 

w schronisku z dala od domu...
Miejskie Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni prowadzo-
ne jest w wyniku konkursu - przez OTOZ 
Animals.  

Aktualnie w Ciapkowie znajduje się 
250 zwierzaków. 

Mają tu bardzo dobrą opiekę, ale w 
okresie zimowym zwłaszcza potrzebna 
jest pomoc ofiarodawców i wolontariuszy.
Oprócz pieniędzy można także przynosić 
dla zwierząt koce, kołdry, karmę suchą i w 
puszkach. 

Nieocenioną pomocą są także wolonta-
riusze, głównie dzieci i młodzież, którzy po 
odbyciu odpowiedniego szkolenia i podpi-
saniu umowy, pomagają m.in. w codziennej 
pielęgnacji psów, wyprowadzają je na spa-
cery czy zbierają datki na schronisko.

Więcej informacji o wolontariacie, a także 
o działalności schroniska dla bezdomnych 
zwierząt przy ul. Małokackiej 3A w Gdyni na 
stronie: www.ciapkowo.pl                        �

Psiaki w Ciapkowie czekają zimą na gorące serca

Wystawy...
Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czar-

nego 1, Gdynia:
- „Symbolika Niepodległości 3 Maja 1791 

- Sierpień 1980”, otwarta do 3 maja 2009 
roku, od wtorku do niedzieli, od godz. 10.00 
do 17.00. 

Eksponaty pochodzą ze zbiorów kolekcjo-
nerów: Andrzeja Sas Jaworskiego, Irene-
usza Dojasa, Benedykta Wojciechowskie-
go, Mieczysława Filipczaka, Konstantego 
Siekierskiego, Mariana Mikuły, Henryka 
Karpińskiego oraz Muzeum Narodowego 
w Gdańsku, Muzeum Marynarki Wojennej i 
Muzeum Miasta Gdyni.

Bilety w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 
zł. W piątki wstęp wolny! W sprawie opro-
wadzania lub lekcji muzealnych prosimy o 
kontakt z Działem Naukowo - Edukacyjnym 
MMG pod nr tel. (058) 66 20 936-7. 

Szczegóły: www.muzeumgdynia.pl
                            ***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
pokonkursową Międzynarodowego Biennale 
Grafiki Cyfrowej - Gdynia 2008, która trwa 
tylko do 11 stycznia 2009 r. w Muzeum Mia-
sta Gdyni przy ul. Zawiszy Czarnego 1.

Biennale to próba dokonania analizy i 
oceny zjawiska jakim jest cyfrowe medium 
graficzne poprzez prezentację osiągnięć 
w tej dziedzinie. Ten nowy kierunek sztuki 
współczesnej, najprężniej rozwijający się 
obecnie, rzutuje na oblicze całej współcze-
snej sztuki i zyskuje wciąż rosnące grono 
pasjonatów. Bardzo duże zainteresowanie 
artystów biorących udział w konkursie, me-
diów i ludzi sztuki pozwala nam twierdzić, że 
będzie to jedna z najciekawszych imprez w 

Europie prezentujących sztukę współcze-
sną. Zapraszamy do nowoczesnego miasta 
- Gdyni, do nowoczesnego muzeum, na 
wystawę nowoczesnej sztuki.

                          ***
Do 15.01.2009 w siedzibie Gdyńskiego 

Centrum Organizacji Pozarządowych - ul. 3 
Maja 27/31 prezentowana będzie wystawa 
prac podopiecznych Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Gdyni, przy ul. Gen. Maczka 
1 pt. „Gwiazdkobranie’’.

To kolejna prezentacja prac podopiecz-
nych ŚDS w Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych, których tematyka związana jest z 
Bożym Narodzeniem. 

Goście obejrzeć mogą prace wykonane 
różnorodnymi technikami plastycznymi, od 
malarstwa i rysunku przez dziewiarstwo, 
decoupage, małe formy rzeźbiarskie do 
technik mieszanych. 

Zobaczyć można prace indywidualne i 
zbiorowe, wykonane w pracowni plastycznej, 
witrażu i majsterkowania. 

                           ***
Galeria „Malarze Gdyni” w Centrum Kul-

tury i Rozrywki Gemini zaprasza codziennie 
do 16.01.2009 w godz. 12.00 - 20.00 na 
wystawę prac Henryka Kulawczuka pt. 
„Obrazy z Mesy Kapitańskiej”. 

Henryk Kulawczuk urodzony w Gdyni. 
Od ponad trzydziestu lat tworzy obrazy w 
technice olejnej. Wiodącym tematem jego 
prac jest marynistyka. 

W malarstwie swym przedstawia wszyst-
ko co na przestrzeni ostatnich stuleci wiąże 
się z morzem, a przede wszystkim portrety 
żaglowców, porty i scenki rodzajowe. Prace 
jego znaleźć można na całym świecie od 

Niemiec po Australię. Pływają również po 
morzach i oceanach na statkach pod różny-
mi banderami będąc ozdobą mes kapitań-
skich. Od lat ściśle współpracuje z gminnym 
ośrodkiem kultury w Szemudzie i starostwem 
wejherowskim biorąc udział w wystawach, 
imprezach kulturalnych i warsztatach pla-
stycznych przez nich organizowanych. 

Chętnie udziela pomocy i dzieli się swoją 
wiedzą o malarstwie z każdym zaintere-
sowanym tym kierunkiem sztuki. Więcej 
informacji i prace artysty na stronie: e-foto-
plastikon.org

                              ***
Muzeum Marynarki Wojennej - Ekspozy-

cja Plenerowa Broni i Uzbrojenia Morskiego, 
Gdynia, ul. Zawiszy Czarnego 1A, czynne 
jest także zimą

wt. - niedz. 10.00 - 17.00, bilet: 4 i 2 zł.
wtorki- bezpłatnie, w poniedziałki i dni 

poświąteczne nieczynne
Okręt Muzeum ORP „Błyskawica” - ze 

względu na remont Nabrzeża Pomorskiego 
nieczynny do odwołania. 

                       ***
Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 

zaprasza do Ośrodka Kultury Kaszubsko-
Pomorskiej przy al. Marszałka Piłsudskiego 
18 do obejrzenia wystawy malarstwa Zbi-
gniewa Formeli. 

W skład ekspozycji wchodzi blisko 30 
obrazów ukazujących kaszubski krajobraz, 
architekturę, przydrożne kapliczki i krzyże. 
Wystawę można oglądać w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i piątki do 14 stycznia 2009 
roku w godz. 11.30-19.00.

Wstęp wolny.                                        �
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Od 05.01.2009r w Specjalistycznej Przy-
chodni Lekarskiej „Śródmieście” Sp. z o.o 
w Gdyni przy ul. Armii Krajowej 44 działa 
nowa Poradnia Endokrynologiczna oraz 
działająca do tej pory Poradnia Endokryno-
logiczno – Ginekologiczna. Rejestracja do 
Por. Endokrynologicznej pod nr tel. (058) 
78 11 845.

                        ***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni, ul. Armii 
Krajowej 44 oferuje dwa programy profilak-
tyczne z zakresu mammografii: 

- program sponsorowany przez Urząd 
Miasta Gdyni: Bezpłatne badanie przysługu-
je mieszkankom Gdyni urodzonym w latach 
1960 – 1974.

- program sponsorowany przez NFZ 
- Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1940 do 1959), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 

ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00- 
16.00. Bliższe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu (058)  78 11 829.

                        ***
Firma GEERS zaprasza Państwa do 

nowo otwartego oddziału w Gdyni-Chyloni 
na bezpłatne, kompleksowe badania słuchu 
oraz bezpłatny przegląd aparatów słucho-
wych dla wszystkich użytkowników. Gdynia-
Chylonia, ul. Kartuska 14 A, wizyty można 
umawiać pod nr tel.: (058) 663 00 09.

                          ***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postępu-
jącą chorobą, która tak jak alkoholizm i inne 
uzależnienia może być powstrzymana. Mi-
tyngi AŻ odbywają się: w środy o godz.17.00, 
w Klubie przy ul. Traugutta 9 - w pierwszą 
środę miesiąca mityng otwarty (dla gości); 
oraz w niedzielę o 13.30 (ten sam adres).                                                           

                                                             �

Ogłoszenia medyczne 

Towarzystwo  Polsko - Niemieckie w 
Gdyni przyjmuje zapisy na kursy języka 
niemieckiego dla młodzieży i dorosłych na 
wszystkich poziomach zaawansowania. 
Zajęcia organizowane są przy wsparciu 
Konsulatu  Generalnego  Niemiec.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego 2009.
Dodatkowe informacje i telefoniczne za-

pisy: do15 stycznia w poniedziałki i czwartki 
w godz. 11.00 - 12.30, tel. (058) 698 98 53, 
0 511 454 537. Zapisy w siedzibie, ul. Świę-
tojańska 132 odbędą się w soboty: 10 oraz 
17 stycznia w godz. 12.00 - 14.00. Można 
już teraz zapisać się drogą mailową: e-mail: 
tpngdynia@op.pl, www.tpngdynia.dl.pl 

                          ***
Zapisy do Gdyńskiej Szkoły Artystycznej 

na zajęcia artystyczne, muzyczne, interdy-
scyplinarne dla dzieci od 3 lat i młodzieży. 
Zajęcia przygotowują do dalszego rozwoju 
- zarówno muzycznego jak i pozamuzycz-
nego. W programie zajęć: śpiew, rytmika 
- taniec, gra na instrumentach, rysunek, 
tworzenie, zabawy, konkursy, festiwale, 
koncerty, nagrania studyjne, udział w pro-
gramach telewizyjnych. Zajęcia prowadzi 
muzyk Iwona Guberska tel. 0 514 841 492, 
iwonaguberska@wp.pl, Gdynia Wielki Kack 
Karwiny - ul. Buraczana, Działki Leśne ul. 
Kwidzyńska 15, ul. Miernicza. 

                       ***

 Towarzystwo Przyjaźni Polsko - Fran-
cuskiej zaprasza na intensywne kursy j. 
francuskiego w okresie ferii zimowych. 

Zgłoszenia do 27 stycznia.TPPF Gdynia, 
Starowiejska 54/4. Tel: (058) 621 91 15 (w 
godz. od 16.00 do 19.30), www.tppfgdynia.
pl, tppfgdynia@poczta.onet.pl

                      ***
„Siesta” serdecznie zaprasza osoby w 

wieku 50+ na kursy językowe dla Seniorów. 
Proponuje kursy języków hiszpańskiego, 
włoskiego, angielskiego i niemieckiego oraz 
francuskiego i rosyjskiego, każdy kurs na 
dwóch poziomach zaawansowania.

Informacje i zapisy: Siesta; Gdynia ul. 
Armii Krajowej 30 IV piętro; tel. (058) 781 
09 66, mail: info@siesta.pl.  www.siesta.pl 
Cena - już od 8 zł/60 min. 

                          ***
Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” 

Gdynia Oddział PTTK Marynarki Wojennej 
ogłasza nabór dzieci i młodzieży do nauki i 
doskonalenia technik pływackich oraz pły-
wania w płetwach. Zajęcia od stycznia 2009 
roku, w godzinach 18.00-19.00 poniedziałek, 
środa, piątek na pływalni 25 m na obiektach 
Zespołu Sportowego MW Gdynia - Oksywie, 
ul. Śmidowicza 73. 

Twoje dziecko wytrenuje swój organizm, 
poprawi zdrowie i sylwetkę. 

Zapisy tel. 0 668 124 060.                    �

Zapisy do...

Podziękowania 
Dyrektor Gimnazjum i Liceum Jezuitów 

pragnie podziękować za dar serca wszyst-
kim sponsorom IV Turnieju Mikołajkowego. 
Dzięki Państwa hojności mogliśmy przygo-
tować paczki dla dzieci z Oddziału Hemato-
logii i Onkologii Akademii Medycznej i w tak 
wspaniałej atmosferze spędzić ten sobotni 
dzień poprzez rywalizację sportową. Podzię-
kowania dla Rady Rodziców Gimnazjum i 
Liceum Jezuitów za przygotowanie bankietu, 
firmom: Tampo-Kleks, Axpol Trading, Skok 
Kasa Krajowa, Biuru Podróży Tour Club, 
Semeko, firmie Ubezpieczeniowej AXA, 
Centrum Handlowemu Batory, Centrum 
U7 w Gdyni, Okręgowemu Przedsiębior-
stwu Energetyki Cieplnej OPEC, Fundacji 
Magis, Coca-Cola; drużynom: policjantów, 
żandarmerii wojskowej, sympatyków szkoły, 
biznesmenów oraz Panu Krzysztofowi Kilich, 
Leszkowi Lubomańskiemu, Sebastianowi 
Makowskiemu i Januszowi Kukielskiemu za 
nagrody i wkład własny.

                         ***
Rada Dzielnicy Wielki Kack serdecznie 

dziękuje za pomoc w organizacji wigilii dla 
osób starszych i samotnych ks. proboszczo-
wi prałatowi Ryszardowi Kwiatkowi. Ponadto 
podziękowania składamy P.B. Panorama, 
Panu Markowi Ellwardtowi za przygotowa-
nie gastronomii,  Państwu Z. i J. Rychert z 
ciastkarni w Sopocie za słodkości.

                        ***
13 grudnia 2008 r. w Szkole Podstawowej 

nr 39 w Gdyni odbyła się  III świąteczna 
edycja  Międzyszkolnych Zawodów Karate  
zorganizowana przez Pana Pawła Potrykus 
trenera  UKS „Orlęta”. Ponad 80 zawodników 
z wielkim zaangażowaniem walczyło o na-
grody ufundowane firmę Ultramare reprezen-
towaną przez Artura Kapicę. Serdeczne po-
dziękowania kierujemy do wszystkich osób, 
które wspomogły organizację zawodów. 
Sędziom: Pani Aleksandrze Radzikowskiej 
i Natalii Butkiewicz, Panom Przemysławowi 

Paneczko, Mariuszowi Domaradzkiemu, 
Patrykowi Wendt, Bartoszowi Mikulskiemu. 
Sekretarzom zawodów: Pani Magdalenie 
Potrykus i Joannie Wolińskiej oraz  Agacie 
Kostra za opiekę medyczną. Dziękujemy 
również: sekcjom Wadokan Dojo, Jajdo,Ca-
poeira z Gdyni oraz zespołowi Hip-Hop za 
pokazy, które uświetniły  turniej.         

                         ***
Dyrektor SP 23 w Gdyni, ul. Grottgera 

19 składa serdeczne podziękowanie za 
udostępnienie uczniom studia nagrań w 
Miejskim Domu Kultury w Gdyni. 

Dziękuje również Krzysztofowi Dudzie 
- za akompaniament i organizację utworów 
muzycznych. 

                          ***
Grupa Seniorek Walentynki dziękuje 

wszystkim osobom za życzliwość i pomoc 
w zorganizowaniu wieczerzy wigilijnej i za 
rodzinną atmosferę przy świątecznym sto-
le.                                                             � 

Prezydent  Miasta  Gdyni informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni al. Mar-
szałka Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na IV piętrze przy pokoju nr 428 
zostały wywieszone wykazy lokali użytkowych  
przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najem-
ców w trybie bezprzetargowym przy:
- ul. Śląskiej 44 o pow. 163,46 m2, działki: 
nr 1512/390, nr 1510/389, k.m. 58, KW 
GD1Y/00004137/5,
- ul. Świętojańskiej 5-7 o pow. 19,55 m2, 
działka nr 985/256, k.m. 54, KW 9993,
- ul. Świętojańskiej 139 Bl. I o pow. 19,49 m2, 
działka nr 529/60, k.m. 59, KW 10317. Termin 
do złożenia wniosku przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w  nabyciu lokalu 
na podstawie art.34 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami minął dnia 
12.08.2008 r.
- ul. Bp. Dominika 8-14, kl.10 o pow. 114,67 
m2, działki  nr: 590/234, 592/56, k.m. 59, KW 
12832. Termin do złożenia wniosku przez 
osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w  
nabyciu lokalu na podstawie art.34 ust.1 pkt. 1 
i 2 w/w ustawy minął dnia 16.09.2008 r.
- ul. Morskiej 99 o pow. 31,85 m2, działka nr 
607/51, k.m. 49, KW 12618
- ul. Chylońskiej 132 o pow. 47,82 m2, działka 
nr 882/87, k.m. 13, KW GD1Y/00020018/3. 
Termin do złożenia wniosku przez osoby, 
którym przysługuje pierwszeństwo w  nabyciu 
lokalu na podstawie art.34 ust.1 pkt. 1 i 2 w/w 
ustawy minął dnia 03.10.2008 r.
Wykazy wywieszono od dnia 07.01.2009 r. do 
dnia 28.01 2009 r.

Daria Kałużna, Karolina Grobelna i 
Wiktoria Schoenborn zajęły III m-ce w ogól-
nopolskim konkursie „Europa wielu kultur” 
- zorganizowanym  przez Przedstawicielstwo 
Komisji Europejskiej w Polsce. Jednym z 
patronów było CEO. 

Uczennice z Gimnazjum nr 1 w Gdyni 
napisały reportaż, w którym przedstawiły 
swoje refleksje związane z wyjazdami Co-
meniusa do Norwegii i Turcji. W zabawny, 
ale osobisty sposób ukazały zderzenie ich 
stereotypowych wyobrażeń o tych krajach 
- z rzeczywistością. 

W  konkursie wzięło udział ponad 500 
osób z całego kraju.                                 �

Młode gdynianki -
europejki
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Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428 wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej 
w Gdyni: przy ul. Morskiej, wykaz nr 479/08/
V/M, części działek nr 145/48; 147/37 o pow. 
15 m², oznaczonych na KM 9, przeznaczonych 
do wydzierżawienia na okres do 3 lat, na wjazd 
i miejsca postojowe. Wykaz został wywieszony 
na tablicy, na okres 21 dni od dnia 22.12.2008 
r. do dnia   13.01.2008 r.

Prezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania starosty                    
z zakresu administracji rządowej 

informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni, na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pokoju nr 342, wykazu nieru-
chomości gruntowej, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. 
Waszyngtona 7, oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 27/3, km. 132 o pow. 73 m², 
przeznaczonej do dołączenia do nierucho-
mości przyległej, stanowiącej działkę nr 37/2, 
celem poprawy warunków zagospodarowania. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od dnia 
31.12.2008 r. do 21.01.2009 r.

Dyrektor Przedszkola 
Samorządowego nr 24 w Gdyni,              

ul. Korczaka 22
zatrudni od zaraz specjalistę ds kadr ze zna-
jomością KP i Karty Nauczyciela w wymiarze 
1/4 etatu. Kontakt: dyrektor Barbara Rzepiak 
tel (058) 622 27 51.

Wykaz podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego,                    
którym na podstawie Zarządzenia nr 8713/08/V/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 16 grudnia 2008 r. została przyznana dotacja na wspieranie realizacji 

zadania: „Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Gdyni w 2009 roku”.

L.p. Nazwa organizacji

przyznana 
kwota dotacji 

(w zł) Nazwa dyscypliny

1 Stowarzyszenie Gimnastyki Artystycznej 32 400 gimnastyka artystyczna

2 Uczniowski Klub Sportowy JANTAR 27 600 gimnastyka artystyczna

3 Uczniowski Klub Sportowy  CISOWA 4 000 judo

4 Uczniowski Klub Sportowy GALEON 29 000 judo

5 Uczniowski Klub Sportowy OPTY 21 000 judo

6 Wojskowy Klub Sportowy  FLOTA 21 000 judo

7 Wojskowy Klub Sportowy  FLOTA 6 000 kolarstwo

8 Gdyńskie Towarzystwo Koszykówki 62 000 koszykówka

9 Uczniowski Klub Sportowy OMEGA 8 000 koszykówka

10
Uczniowski Klub Sportowy AZYMUT 45 10 000 biegi na orientację i 

radioorientacja sportowa

11
Wojskowy Klub Sportowy FLOTA 17 000 biegi na orientację i 

radioorientacja sportowa

12 Klub Lekkoatletyczny GDYNIA 40 000 lekka atletyka

13 Lekkoatletyczny Klub Sportowy ZORZA 18 000 lekka atletyka

14 Uczniowski Klub Sportowy ORLIK 5 000 lekka atletyka

15 Wojskowy Klub Sportowy  FLOTA 10 000 lekka atletyka

16 Klub  Piłkarski BAŁTYK 105 000 piłka nożna

17 Stowarzyszenie Inicjatywa ARKA 110 800 piłka nożna

18 Uczniowski Klub Sportowy ISKRA 20 000 piłka nożna

19 Uczniowski Klub Sportowy CISOWA 38 000 piłka nożna 

20 Klub Sportowy ŁĄCZPOL 47 000 piłka ręczna

21 Uczniowski Klub Sportowy CISOWA 13 000 piłka ręczna

22 Uczniowski Klub Sportowy przy SSP nr 42 10 000 piłka ręczna

23 Uczniowski Klub Sportowy CISOWA 3 000 piłka siatkowa

24 Uczniowski Klub Sportowy OMEGA 15 000 piłka siatkowa

25 Uczniowski Klub Sportowy ORLIK 5 000 piłka siatkowa

26 Uczniowski Klub Sportowy TREFL 37 000 piłka siatkowa

27 Klub Sportowy DELFIN 13 000 pływanie

28 Wojskowy Klub Sportowy  FLOTA 9 000 pływanie

29
PTTK Zarząd Oddziału Mar. Wojennej przy 
Klubie Marynarki Wojennej

20 000 pływanie w płetwach

30 RC ARKA 30 000 rugby

31 Wojskowy Klub Sportowy FLOTA 7 000 rugby 7

32 Wojskowy Klub Sportowy FLOTA 18 000 podnoszenie ciężarów

33 Uczniowski Klub Sportowy ZŁOTY TUR 7 000 siłowanie na ręce

34 Klub Sportowy MAXIMUS 10 000 kick-boxing

35 Uczniowski Klub Sportowy SOKÓŁ 20 000 boks

36 Wojskowy Klub Sportowy  FLOTA 25 000 strzelectwo sportowe

37 Wojskowy Klub Sportowy FLOTA 3 000 sztuka walki - ju jitsu

38 Karate Klub Gdynia 6 000 sztuka walki - karate tradycyjne

39 Klub Karate Tradycyjnego 6 000 sztuka walki - karate tradycyjne

40 Uczniowski Klub Sportowy ORLIK 20 000 tenis stołowy

41 Wojskowy Klub Sportowy FLOTA 5 000 tenis ziemny

42 Miejski Klub Żeglarski ARKA 83 000 żeglarstwo

43 Yacht Klub POLSKI GDYNIA 55 000 żeglarstwo

44 Yacht Klub STAL 12 000 żeglarstwo

45 Hokejowy Uczniowski Klub Sportowy 2 766 hokej

46
Uczniowski Klub Sportowy 
SIEDEMNASTKA 5 000

 
rekreacja

Zespół Szkół Nr 10 w Gdyni
 zatrudni od zaraz specjalistę ds kadr na 
3/4 etatu. Dokumenty (cv, list motywacyjny) 
należy składać w sekretariacie szkoły. Do-
datkowe informacje można uzyskać pod nr 
tel (058) 629 2000 w. 15, osoba do kontaktu 
Bogumiła Pelc.

Uwaga, organizacje pozarządowe

Prezydent Miasta Gdyni                          
w Zarządzeniu Nr 8788/08/V/0                      

z dn. 16.12.2008r. przyznał dotacje 

na realizację zadania: 

„Grupy wsparcia i rehabilitacja dla 
osób z chorobami otępiennymi, w 

tym z chorobą Alzhaimera, oraz ich 
rodzin” następującym podmiotom:  

1. Gdańskiemu Stowarzyszeniu Pomocy 
Osobom z Chorobą Alzhaimera, z siedzibą w 
Sopocie, ul. Armii Krajowej 94, 81-824, NIP 
585-12-12-070 na wsparcie realizacji zadania: 
„Grupy wsparcia i rehabilitacja” w następują-
cych kwotach:
- w roku 2009  20.000 zł,  w roku 2010  21.000 
zł,  w roku 2011 22.000 zł,
2. Caritas Archidiecezji Gdańskiej, z siedzibą 
w Sopocie, al. Niepodległości 778, 81-805, 
NIP 957-065-75-46 na wsparcie realizacji za-
dania: „Warto być-program wsparcia dla osób 
z chorobą otępienną oraz ich opiekunów” w 
następujących kwotach:
- w roku 2009  13.020 zł,  w roku 2010  13.020 
zł,  w roku 2011 13.020 zł.
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Prezydent Miasta  Gdyni informuje
o wywieszeniu  w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się  na 
IV piętrze przy pokoju 428  wykazów nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni położonych przy:
- ul. Złotej o pow. 58 m²  (działka nr 310/1,km 
6 obręb Pogórze) przeznaczonej do wydzier-
żawienia na okres do 3 lat z przeznaczeniem 
na działkę przydomową   (wykaz nr 469/2008/
V/M
- ul. Cynkowa o pow.38 m² (działka nr 310/2, 
km 6 obręb Pogórze) przeznaczonej do  wy-
dzierżawienia  na okres do 3 lat  z przezna-
czeniem na działkę przydomową  (wykaz nr 
467/2008/V/M
- ul. Złota o pow.120 m² (część działki nr 
359, km 7 obręb Pogórze) przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat z przezna-
czeniem na działkę przydomową  (wykaz nr 
470/2008/V/M.  
Wykazy wywieszono na okres 21 dni  od dnia 
24.12.2008r do 14.01.2009r .

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nr 482/2008/V/M 
stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 
8701/08/V/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
16.12.2008 r. - nieruchomości położonej przy 
ul. Szarych Szeregów 20 o pow. 7 m², ozna-
czonej na karcie mapy KM 70 obręb Gdynia 
jako część działki nr 873/35, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata.
Wykaz jest publikowany przez okres 21 dni tj. 
od 23.12.2008 r. do 12.01.2009 r.

Uwaga, organizacje pozarządowe

Prezydent Miasta Gdyni w Zarządzeniu Nr 8790/08/V/0 z dn. 16.12.2008r.     
przyznał dotacje na realizację zadania: 

„Profilaktyka przez sport” następującym podmiotom:  
- Gdyńskiemu Abstynenckiemu Kołu Rekreacyjno-Sportowemu „Profit” z siedzibą w Gdyni, ul. Górna 
25 m.1 , 81-438, NIP   586-21-42-692  na dofinansowanie zadania: 1.„Gdyńska Abstynencka Liga 
Piłki Nożnej sezon 2009” w kwocie 13.347 zł, 2. „Gry sportowe jako forma wspierania abstynencji 
i wychodzenia z uzależnienia od alkoholu oraz udział w VII Kociewskiej Spartakiadzie Klubów i 
Ruchów Trzeźwościowych” w kwocie 3.700 zł
- Klubowi Kolarskiemu „TREK” Gdynia z siedzibą w Gdyni, ul. Demptowska 27, 81-094 , NIP 958-
153-81-99, na dofinansowanie zadania: „Wytrwać do mety-kolarstwo jako wsparcie w profilaktyce 
uzależnień” w kwocie 9.070 zł.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
 o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu:
- Nr 483/2008/V/M stanowiącego załącznik 
do zarządzenia nr 8816/08/V/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 23.12.2008r. - nierucho-
mości położonej przy  ul. Bernadowskiej o 
powierzchni 900 m², oznaczonej na karcie 
mapy KM 90 jako część działki nr 6/1, przezna-
czonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 
- 3 lata. 
- Nr 484/2008/V/M stanowiącego załącznik 
do zarządzenia nr 8817/08/V/M Prezydenta 
Miasta Gdyni z dnia 23.12.2008r. - nierucho-
mości położonej przy  ul. Bernadowskiej o 
powierzchni 410 m², oznaczonej na karcie 
mapy KM 90 jako część działki nr 6/1, przezna-
czonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 
- 3 lata.  
-  Nr  485/2008/V/M stanowiącego załącznik do 
zarządzenia nr 8818/08/V/M Prezydenta Mia-
sta Gdyni z dnia 23.12.2008r. - nieruchomości 
położonej przy  ul. J. Korczaka o powierzchni 
38 m², oznaczonej na karcie mapy KM 70 jako 
działka nr 484/35, przeznaczonej do wydzier-
żawienia na czas oznaczony - 3 lata.  
Wykazy są publikowane przez okres 21 dni tj. 
od 24.12.2008r. do 13.01.2009r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje 
o wywieszeniu przy p.344 wykazu Nr  30/2008  
lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprze-
daży na rzecz najemców:
ul. Nowogrodzkiej 41/5, Nowogrodzkiej 
41/3, Komandorskiej 48/5.                        
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od dnia 
15.12.2008 r. do dnia 04.01.2009 r.

Prezydent Miasta Gdyni w Zarządzeniu nr 8851/2008/V/P z dnia 23.12.2008 r. 
przyznał dotacje następującym podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego w otwartym konkursie ofert 

na wspieranie realizacji zadań z zakresu kultury w 2009 roku
1. Stowarzyszenie Żeglarsko-Szantowe „Gejtawy” na zadanie „I póki kropla jest w Bałtyku…” 
– cykl koncertów na ORP Błyskawica i Darze Pomorza z konkursem fotograficznym „Morze nasze 
morze”  15 000 zł,
2. Stowarzyszenie Popierania Przemysłu Ludowego Art. Gdynia na zadanie Fotoplastykon gdyński 
– elektroniczna biblioteka ilustracji 7 500 zł
3. Stowarzyszenie Popierania Przemysłu Ludowego Art. Gdynia na zadanie Galeria malarze Gdyni 
12 000 zł,
4. Towarzystwo Miłośników Gdyni na zadanie Wydanie Rocznika Gdyńskiego nr 21 12 820 zł
5. Towarzystwo Miłośników Gdyni na zadanie Wystawy i warsztaty plastyczne oraz prelekcje z 
historii sztuki 5 000 zł,
6. Towarzystwo Miłośników Gdyni na zadanie Prelekcje i wykłady o starej Gdyni w ramach akcji 
„Ocalić od zapomnienia” 1 700 zł,
7. Towarzystwo Miłośników Gdyni na zadanie Scena 138 – edukacyjny projekt artystyczny 51 956 
zł,
8. Fundacja „W górach jest wszystko co kocham” na zadanie V Jubileuszowy koncert „W górach 
jest wszystko co kocham” 9 000 zł,
9. Stowarzyszenie Ruch dla Gdyni na zadanie Realizacja zadania publicznego. Organizacja IX 
edycji konkursu wiedzy o Gdyni pn. „Gdynia – nasza mała ojczyzna” 5 460 zł,
10. Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża „Era Art” na zadanie Jedenastka Era Art. 23 000 
zł,
11. Gdyńska Orkiestra Symfoniczna na zadanie Upowszechnianie Kultury Muzycznej wśród miesz-
kańców Gdyni i okolic 18 000 zł,
12. Stowarzyszenie Inicjatyw Artystycznych na zadanie Festiwal Sztuki Aktorskiej Zbigniewa Za-
machowskiego pt. „Aktor potęgą jest i basta” 15 000 zł,
13. Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra na zadanie Gdyński Sezon Chóralny - Cantemus 
Omnes 2009 63 000 zł,
14. Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra na zadanie Dialogi ze sztuką 38 000 zł,
15. Fundacja Wspólnota Gdańska na zadanie Szopka Bożonarodzeniowa 2009 I Gdyński Plener 
i Wystawa Rzeźb z Piasku 35 000 zł,
16. Stowarzyszenie Akuku Sztuka na zadanie Transvizualia 009: Festiwal Form Audiowizualnych 
i Multimedialnych (3 edycja) 53 000 zł,
17. Stowarzyszenie Franciszkańskie Centrum Kultury na zadanie Chór Franciszkańskiego Centrum 
Kultury 15 000 zł,
18. Centrum Chrześcijańskie „Nowa Fala” na zadanie Gdyński Chór Muzyki Gospel 8 990 zł,
19. Oddział Gdański Polskiego Związku Chórów i Orkiestr na zadanie Upowszechnianie chóralistyki 
w kraju poprzez udział chóru „Symfonia” w festiwalach muzyki chóralnej 5 000 zł,
20. Polskie Stowarzyszenie Przyjaciół Muzyki Dawnej na zadanie VII Festiwal Muzyki Dawnej 
Anima Musica 16 000 zł,
21. Stowarzyszenie „Concertino” na zadanie Gdyńskie Impresje muzyczne 2009 33 000 zł,
22. Fundacja Wspierania Oświaty i Rozwoju Gospodarczego Pomorza „Gwiazda Północy” na 
zadanie Warsztaty tańca z „New Style z Niako” 10 008 zł,
23. Stowarzyszenie K3 Kulturalne Trójmiasto na zadanie Watch Docs – Objazdowy Festiwal Filmowy 
„Prawa człowieka w filmie” 9 000 zł,
24. In Gremio na zadanie IV Przegląd Twórczości Dziecięcej RAZEM 2009 5 416 zł,
25. Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „Klauza”, Oddział w Gdyni na zadanie Ogól-
nopolski Dzień Tańca z Klanzą – zatańcz z nami w Gdyni 2 100 zł,
26. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Oddział w Gdyni na zadanie Wydawanie czasopisma 
„Gdinsko Kleka” 4 000 zł,
27. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni na zadanie Kultywowanie Piesni i Tańców 
Kaszubskich poprzez działalność Zespołu Pieśni i Tańca Gdynia 9 150 zł,
28. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni na zadanie Kultywowanie kultury kaszubskiej 
poprzez działalność Chóru Męskiego „Dzwon Kaszubski” 5 600 zł,
29. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni na zadanie Kaszubskie Warsztaty Literackie 
3 500 zł,
30. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Gdyni na zadanie Wzbogacanie księgozbioru 
regionalnego Ośrodka Kultury Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni 2 100 zł,
31. Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Oddział w Gdyni  na zadanie Działalność Ośrodka Kultury 
Kaszubsko-Pomorskiej w Gdyni 5 700 zł.
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TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                  112
Straż Pożarna - tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    998
z tel. stacjonarnego . . . . . . . . . . . . . . .                (058) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                             997
z tel. kom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   (058) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   999
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Straż Miejska tel. alarmowy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            986
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       998

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Centrala Urzędu Miasta Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . .                 (058) 668 80 00
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) . . (058)622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej . . . . . . . . . . .            (058) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych. . . (058)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora . . . . . . . . . . . . . . . . .                  (058) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    (058) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . .                058) 620 74 66
Infolinia ZKM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      801 174 194, 0 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych . . . . . . . . . .           (058) 623 50 78
Hospicjum domowe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          (058) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       (058) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         (058) 621 61 35
Przychodnia Terapii i Uzależnień od środków
psychoaktywnych i współuzależnień . . . . . . . . . .          (058) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     (058) 713 67 82
Bałtycki Punkt Informacji Turystycznej . . . . . . . . .          (058) 620 77 11
Miejska Informacja Turystyczna . . . . . . . . . . . . . . .                (058) 721 24 66
Stowarzyszenie Abstynentów . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 620 39 81
Informacja o sektach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         (058) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia) . . . . . . . . . . . .           0 605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piatek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia. . . .   (058) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16.00–6.00 . . . . . . . . . . . . . .             988
Telefon zaufania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            (058) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     (058) 622 21 48
Klub „Mrowisko” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              0509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni . . . . . . . . . . . .            0800 800 119
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(058) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   (058) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..................(058) 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta . . . . . . . . . .           (058) 620 60 35
Biuro Janusza Lewandowskiego, eurodeputowanego 
do Parlamentu Europejskiego . . . . . . . . . . . . . . . . .                 (058) 661 85 84
Biuro senator Doroty Arciszewskiej . . . . . . . . . . . .             (058) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn.-pt. 9.00-16. )  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 66 12 333,0 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza . (058) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw. 12.00 -17.00) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058) 620 61 68
Biuro poselskie Izabeli Jarugi-Nowackiej . . . . . . .        (058) 620 93 33
Biuro poselskie Joanny Senyszyn w.25 . . . . . . . . .          (058) 661 60 47
Biuro poselskie PiS Zbigniewa Kozaka . . . . . . . . . .           (058) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni . . . . . . . . . . . . . .              (058) 661 85 84
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD w Gdyni
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (058)661 60 47
Partia Demokratyczna . . . . . . . . . . . .           (058) 764 223, 0 507 029 553
Socjaldemokracja Polska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     (058) 620 28 88
Liga Polskich Rodzin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          (058) 7818640

Oddział Morski PTTK w Gdyni oraz 
„MKT Watra” zapraszają na następujące 
imprezy: 

- Kuligi na Kaszubach;
- Wycieczka „Tropikalna Wyspa - Kostrzyń-

skie Pompeje” w terminie: 21-23.02.2009r.
Zapisy uczestników i dodatkowe informa-

cje w siedzibie oddziału przy ul. 3 Maja 27 
lub pod nr (058) 621 77 51.

                         ***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

na: 
- kurs na kierowników placówek wy-

poczynku dzieci i młodzieży w dniach 12 
- 13.01.2009r.

- kurs na wychowawców w placówkach 
wypoczynku dzieci i młodzieży w dniach 19 

- 30.01.2009r.
 Zapisy uczestników i dodatkowe informa-

cje w siedzibie oddziału przy ul. 3 Maja 27 
lub pod nr (058) 621 77 51.

                         ***
Oddział Morski PTTK informuje, że rozpo-

czął się nabór chętnych na kurs pilota wycie-
czek. Rozpoczęcie kursu: 16.02.2009 r. 

Szczegóły na stronie www.gdynia.pttk.pl
                        ***
PTTK Gdynia zaprasza w poniedziałek 

19 stycznia o godz. 17.00 do auli Instytutu 
Oceanografii, Gdynia, al. Piłsudskiego 46 
(parter) na ciekawą i bogato ilustrowaną 
prelekcję prof. Tadeusza Palmowskiego 
pt. „Madagaskar, Mauritius”.

Wstęp wolny.                                        �

Wiadomości turystyczne 

Uwaga, organizacje pozarządowe

Prezydent Miasta Gdyni w Zarządzeniu Nr 8789/08/V/0 z dn. 16.12.2008r.   
przyznał dotację na realizację zadania: 

„Opieka hospicyjna dla terminalnie i nieuleczalnie chorych”:
Stowarzyszeniu Hospicjum Św. Wawrzyńca z siedzibą w Gdyni, ul. Armii Krajowej 26, 81-372, NIP 
586-17-96-546   na dofinansowanie zadania w następujących kwotach:
- w roku 2009  42.000 zł,   w roku 2010  44.000 zł,  w roku 2011 46.000 zł.

Orłowskie spotkania w hotelu Kuracyjnym
Hotel Kuracyjny, al. Zwycięstwa 255, Gdy-

nia Orłowo zaprasza na kolejne spotkania 
Salonu Towarzyskiego Gdyni Orłowo. 

Spotkania mają charakter cykliczny. 
Odbywają się w niedzielę o godzinie 16.00 
i trwają do godz. ok. 18.00 w przyległej do 
Restauracji Sali bankietowo-konferencyjnej 
Hotelu Kuracyjnego. 

Program najbliższych spotkań:
11.01 - Wspomnienie o Antonim Su-

chanku (27.04.1901 - 19.11.1982) - jed-
nym z najwybitniejszych polskich malarzy 
- marynistów - Mecenas Jolanta Roszczy-
nialska,

18.01 – Podróże kulinarne - Włochy 
– Hanna Baranowska,

25.01 -  Konsul Witold Kukowski - Ostat-
ni Właściciel Kolibek - dr Jarosław Drozd

 Wstęp wolny.                                       �

Wykłady, spotkania, koncerty...
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 

w niedzielę 11 stycznia o godz. 16.00 na wy-
kład Ks. Krzysztofa Niedałtowskiego dok-
tora etnologii sztuki, teologa i religioznawcy, 
duszpasterza środowisk twórczych „Rytuały 
noworoczne w religiach i kulturach”. 

Domek Żeromskiego, ul. Orłowska 6 - 
wejście od ul. Zacisznej. 

Wstęp bezpłatny.
                      ***
TPPF zaprasza 9 stycznia 2009 o godz. 

17.00 na film z komentarzem Mariana  Sie-
kowskiego p.t. „Górna Sabaudia - Mont 
Blanc, Chamonix, Annecy, Grenoble”.

Spotkanie odbędzie się w siedzibie Towa-
rzystwa w Gdyni, ul. Starowiejska 54/4.

                     ***
 18 stycznia 2009 o godz. 16.00 w Sali wi-

dowiskowej Domu Rzemiosła, ul. 10 Lutego 
33, Gdynia w ramach cyklu Niedziela  Melo-
mana pod patronatem Prezydenta Wojcie-

cha Szczurka rozpocznie się Koncert Kolęd 
w wykonaniu CAPPELLI GEDANENSIS pod 
dyrekcją Aliny Kowalskiej-Pińczak.

Prowadzenie koncertu - Krzysztof Dą-
browski. Bilety w cenie 10 zł do nabycia w 
PTTK ul. 3 Maja 27 w Gdyni (już w sprzeda-
ży) oraz na godzinę przed koncertem. 

                      ***
Chrześcijańska Służba Charytatywna, ul. 

Krasickiego 32 zaprasza 9.01.2009 r. o godz. 
18.00 na wykład „Biblia a zdrowie” . 

Wstęp wolny.
                       *** 
Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Gdyni 

serdecznie zaprasza dzieci oraz ich rodziców 
i opiekunów na XIII Spotkania w Gdyńskiej 
Nutkolandii pt. „Kolędy w Muzycznej Nutko-
landii”. Spotkanie odbędzie się 18 stycznia - 
w niedzielę, o godz.13.00 w siedzibie Szkoły 
w Gdyni, ul. Biskupa Dominika 13 A. Wstęp 
wolny.                                                       �

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Pra-
sowy Urzędu Miasta Gdyni w składzie: Joanna Grajter,  Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia 
Szumielewicz, Karolina Bursa. 
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel.  (058) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, 
fax (058) 620 30 86, ratusz@gdynia.pl 
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta.
Jest również dostępny na stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę  „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie http://www.gdynia.
pl/prenumerata 
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektro-
niczną do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków).  
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta,  polity-
ków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. 
Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, 
neutralne politycznie i pozbawione komentarzy. 
Druk: firma LABELPOLAND.COM z siedzibą w Sopocie, ul. Kolberga 6B/21. 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni www.gdynia.pl. 
Biuletyn Informacji Publicznej http://www.gdynia.pl/bip

       Ważne telefony
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Gdyński Biznesplan dla przedsiębiorczych!
Serdecznie zapraszamy do udziału w 

siódmej edycji Konkursu „Gdyński Bizne-
splan” 2009!

Konkurs składa się z trzech etapów: 
I etap - rejestracja:
- do 31.01.2009 - zgłoszenie udziału w 

konkursie na arkuszu informacyjnym - zgło-
szenie uczestnictwa w Konkursie „Gdyński 
Biznesplan 2009” - do pobrania ze strony 
internetowej miasta www.gdynia.pl lub bez-
pośrednio w pokoju nr 402 Urzędu Miasta 
Gdyni z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, pon-pt. w godz. 8.00-16.00,

- 06.02.2009 - ogłoszenie listy uczest-
ników konkursu zakwalifikowanych do 
drugiego etapu,

II etap - złożenie konkursowych bizne-
splanów:

- 09.02-31.03.2009 - przygotowanie biz-
nesplanów i dostarczenie ich przez uczest-
ników konkursu organizatorowi. 

Konkursowe biznesplany należy wysłać 
drogą pocztową na adres: Urząd Miasta 
Gdyni, Wydział Polityki Gospodarczej i Nie-
ruchomości, al. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia z dopiskiem na kopercie „Gdyński 
Biznesplan 2009” lub składać bezpośrednio 
w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni, adres j.w., 
w pok. 402, pon-pt. w godz 8.00-16.00,

Uwaga - w przypadku wysyłki pocztą 
decyduje data stempla pocztowego - nie 
późniejsza niż 31.03.2009 r.

- 03.04.2009 - ogłoszenie listy uczestni-
ków konkursu zakwalifikowanych do trzecie-
go, finałowego etapu.

III etap - finał:
- 08.05.2009 - ocena biznesplanów przez 

Jury - ogłoszenie listy finalistów, 
- do 21.05.2009 - spotkanie Jury z fina-

listami,
- 28.05.2009 - uroczyste ogłoszenie wy-

ników konkursu. 
Szczegóły: www.gdynia.pl                    �

Gmina Gdynia, Ogólnopolskie Towarzy-
stwo Ochrony Ptaków oraz Liga Ochrony 
Przyrody  zapraszają do kolejnej edycji 
konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni” na 
wykonanie karmników i budek lęgowych. 

Konkurs cieszy się w Gdyni bardzo dużą 
popularnością. 

Dotychczas wzięło w nim udział ponad 
półtora tysiąca uczestników.

Głównym celem konkursu jest lepsze po-
znanie gatunków ptaków żyjących w mieście 
oraz włączenie młodzieży w działania na 
rzecz ochrony przyrody. Budki lęgowe są też 
uzupełnieniem miejsc lęgowych dla ptaków - 
dziuplaków, którym wycinanie starych drzew 

ogranicza możliwości zakładania gniazd. 
Wieszane dla sikor na kasztanowcach mają 
zachęcić te sympatyczne i dobrze u nas zna-
ne ptaszki do walki z owadzim szkodnikiem 
– szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem. 

Konkurs adresowany jest do wszystkich 
miłośników ptaków, głównie jednak do 
uczniów gdyńskich szkół podstawowych i 
gimnazjów.Termin składania prac w sie-
dzibie Wydziału Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 
Władysława IV 37 upływa 27 lutego 2009r 
o godz. 15.00. Rozstrzygnięcie konkursu na-
stąpi w marcu 2009 r. Prace będą oceniane w 
dwóch kategoriach: budka lęgowa i karmnik. 

Jedna osoba może złożyć w konkursie tylko 
jedną pracę - karmnik lub budkę lęgową. 
Autorom najlepszych prac, a także szkołom, 
których uczniowie dostarczą najwięcej prac 
spełniających warunki konkursu, przyznane 
zostaną nagrody rzeczowe.

Po zakończeniu konkursu budki lęgo-
we i karmniki zostaną rozdane wszystkim 
chętnym pod warunkiem, że zobowiążą się 
zawiesić je na swoim terenie i dbać o nie. 

Szczegółowe informacje o konkursie 
można uzyskać w Wydziale Ochrony Środo-
wiska i Rolnictwa Urzędu Miasta tel. (058) 66 
20 204  oraz na stronie internetowej www.
gdynia.pl                                                   �

Trzeba być młodym globtroterem, mieć 
marzenia i wygrać w konkursie o Nagrodę 
im. Andrzeja Zawady, który odbędzie się w 
trakcie XI Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów w Gdyni oraz X 
Finału Konkursu Kolosy! 

Impreza odbędzie się w dniach 20 - 22 
marca 2009 roku i spotkania odbędą się 
po raz pierwszy w gdyńskiej hali sporto-
wo - widowiskowej!

Nagroda im. A. Zawady przyznawana jest 
od 2002 roku.

Ma ona umożliwić młodym podróżnikom 
spełnienie ambitnych podróżniczo-eksplora-

cyjnych celów. Nagroda, to oprócz dyplomu, 
ufundowany przez Prezydenta Miasta Gdyni 
grant podróżniczy w wysokości 10 000 zł - na 
zorganizowanie wyprawy!

Laureata, który nie ukończył jeszcze 30 
lat wybierze Kapituła spośród zaproszonych 
do Gdyni podróżników, alpinistów, żeglarzy i 
grotołazów. Liczyć się będzie dotychczasowy 
dorobek oraz oryginalność i jakość projektu, 
na który laureat zobowiązuje się przeznaczyć 
grant. (Dopuszcza się możliwość zgłoszenie 
grupowego w przypadku gdy średnia wieku 
nie przekracza 30 lat). 

Wybrani kandydaci zostaną poproszeni o 

wygłoszenie podczas Spotkań ilustrowanej 
prelekcji, o swoim największym dotychcza-
sowym dokonaniu.

Zgłoszenia należy przesyłać do 31 
stycznia 2009 roku - pocztą na adres Urzę-
du Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia oraz kopię pocztą 
elektroniczną na adres: kapitula@kolosy.pl 

Formularz oraz regulamin do pobrania - w 
Urzędzie Miasta Gdyni ul. Legionów 130 pok. 
8 oraz na stronie www.gdynia.pl/spotkania 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: (058) 620 22 07, e-
mail: turystyka@gdynia.pl                         �

Zapraszamy ptaki do Gdyni

Gdynia spełnia marzenia podróżników!


